lites homini infensos reddidit: Quae fieri Pisistratus contra Pisistratus se animaduertens, regione proorsus abscessit, & ubi Eretria iterum typoperuenit, unde cum filiis deliberat. Et cum sententia Hippae tannide de praevaluisse de tyrannide rursus recuperanda, aliquot ciuii: iectus, iterum tates excitaerunt, que ipsis non nihil benevolæ erant. Et affectas, cum aliæ complures pecuniae mulum coniulerunt, iam uero Thebani plurimum. Post hæc non ita mulio interieclo tempore, omnia ad redditū eis in expedito fuerunt. Nam & ex Peloponeso Arguii aderant, mercede conducti, & Naxius us quidam nomine Lygdamus, qui ulro adueniens, plurimum studij exhibuit, allatis & pecunijs copijs. Profecti ex Eretria, anno undecimo uertente redierunt, & primum in Attica Marathonem occupauerunt. Ad quos interea ibi castella habentes, cum seditione ex urbe se conferebant, turn alij ex tribubus confluebant, quibus erat tyrannis, quam liberas iucundior, atq; ita congregabantur. Dum Pisistratus pecuniam cogit, & Marathonem tenet, Athenienses qui intra urbem degebant, rei nullius momenti fecerunt. Ac ubi acceperunt eum ex Marathonе urbem uersus mouere, ita denuum ad se defendendos obuiam tendunt. Et dum ipsi cum omnib. copijs infestli in illos, & illi circa Pisistratum à Marathonе digressi contra urbem irent, & in eundē locum conuenissent, perrexerunt ad Minerua Pallenidis fanum, alii in se eusq; arma posuerunt. Hic divina pompa fungens Amphilytus Acarnan, uir ariolus, Pisistratum cui asistebat adiit, atq; hæc hexametro carmine uaticinatus est, inquit:

Est nummus proieclus, item sunt retia tenta,

Nocte meane thynni claro sub sydere luna.

Hoc ille oraculum diuino afflatus spiritu reddidit : reddidit;

Quod oraculum Pisistratus coniectans, & se accipere affirmans, in Athenienses urbe egressoe copias ducit.

Oraculum
Pisistrato

at illi

At illi tunc ad prandium se conuerterant, & secundū prandium partim ad talos, partim ad somnū. In hos impetu das-
to, hi qui cum Pisistrato erāt, in fugam uerunt. Quibus fu-
gientibus solerissimum consilium Pisistratus excogitauit,
ut Athenienses nec amplius congregarentur, & dissipare-
tur. Pueros iussos descendere equos præmitit, qui assēquē-

Pisistratus do fugientes mandata Pisistrati dicereant, iuberentq; eos bo-
tertiū pō no animo esse, & ad sua quenq; abire. Ita audientibus dicto
titur tyran- Atheniensibus, Pisistratus tertio potitus Athenis tyrānidē
nidem. stabiliuit tum auxiliariorum copys, tum pecuniarum pro-
uentibus, partim inidem, partim à flumine Strymone com-
paratis. Filios quoq; eorum Atheniensium qui perstiterant,
nec è uestigio fugam fecerant, pro obsidib. sumptos in Nas-
xum transtulit. Hanc enim insulam bello subegerat, Lygda-
moq; permiserat, cùm ante hæc etiam Delū insulam ex oras
culis expiasset. Expiavit autem sic: Quatenus prospectus à
templo ferebatur, catenus ex omni loco mortuos effodit, &
in aliū eiusdem insulae locum transtulit. Igitur Pisistratus
tyrānidē potitus est Atheniensium, alijs in prælio cæsis, alijs
una cum Alcmeoninis domo profugis. Hunc ita Athene-
nibus imperantem ea tempestate Cræsus audiebat. Lacedæ-